
Inbjudan till seminarium om 

Miljö och hållbar utveckling i våra åländska skolor 
 

Onsdagen den 8 februari 2012 kl. 09.00 – 15.00 

i Sälskär (lagtingets auditorium) vid Ålands landskapsregering 

 

Bakgrund 

Landskapsregeringen har utnämnt detta läsår till ett år 

då skolorna på Åland skall fokusera på hållbarhets- och 

miljöfrågorna och vi på Agenda 21-kontoret har ett 

pågående projekt, KNUFF, där vi jobbar för att de 

kommunala verksamheterna skall bli bättre på att 

integrera hållbarhets- och miljöfrågorna i sina 

verksamheter. Vi vill diskutera, inspirera till och belysa 

hållbarhetsfrågorna i undervisningen på Åland. Hur 

skall, vill och kan vi jobba med dessa frågor i 

undervisningen? 

 

Program: 

 

09.00 - 09.30  Inledning och kaffe 

 

09.30 - 10.30  En miljöfröken bland yrkeselever – en utmaning 

  Föreläsning med Ann Löfving-Henriksson 

 

10.30 - 12.00 Inspiration och metoder för undervisning i miljö och hållbar 

utveckling i grundskolan 

  Föreläsning av Maria Svens 

 

12.00 – 13.00 Lunchpaus (Kan intas i landskapets restaurang eller på valfri restaurang på 

egen bekostnad) 

 

13.00 – 13.45 Presentation av goda exempel på miljö och hållbarhetsarbete 

från våra åländska skolor 

 

13.45 – 14.20 Gruppdiskussioner och kaffe 

 

14.20 – 15.00 Avslutande genomgång och diskussion 

 

 

 

Anmälan:  Seminariet är avgiftsfritt och anmälan görs senast den 31 januari 

2012 till Lotta Jakobsson, tel. 17 230 eller till lotta@agenda21.ax 

 

mailto:lotta@agenda21.ax


  

Presentation av föreläsarna:  

 

Ann Löfving-Henriksson kommer i sin föreläsning att fokuserar på gymnasienivån och ge 

exempel på metoder och angreppssätt man kan använda sig av där. Ann har jobbat med såväl 

studie- och yrkesförberedande gymnasieprogram i relation till miljöfrågor, har engagerat sig 

ända sedan tidigt 1980-tal och har skrivit eller varit medförfattare till flera böcker, bl.a. 

Maten, marken människan, Skogen i skolan och flera läromedel i naturkunskap för 

gymnasieskolan i Sverige. Hon har förmågan att inspirera såväl lärare som elever till 

infärgningen (integrering) av miljökunskapen i yrkesämnen. 

 

Maria Svens är kurslärare och projektforskare i miljöpedagogik vid Åbo akademi samt 

naturskollärare vid Kvarkens naturskola och just nu tjänstledig från sin tjänst som klasslärare 

vid Munksnäs lågstadieskola i Helsingfors. Hon kommer att föreläsa om olika sätt man 

pedagogiskt kan jobba med miljöfrågorna i grundskolan. Hon tar upp lite forskning men 

fokusera på inspirerande metoder, övningar och arbetssätt som lärarna kan ha direkt 

användning av. 

 

På eftermiddagen ingår en session med miniföreläsningar där åländska skolor får visa goda 

exempel på hur de jobbar med miljöfrågorna i sin egen verksamhet. Tillfrågade är Ålands 

lyceums Hållbarhetsråd, Kökar som är Grönflagg skola och Harriet Strandvik som jobbar som 

hushållslärare i Strandnäs högstadium. 

 

Dagen avslutas med workshop och diskussion. Där alla, även deltagarna får möjlighet att 

bidra med sina tankar och idéer. 

 

Arrangörer av seminariet är Ålands landskapsregerings utbildnings- och kulturavdelning samt 

Ålands Agenda 21-kontor, KNUFF-projektet. Medarrangörer är Ålands Lärarförening r.f. och 

Ålands Fackskollärare r.f. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

KNUFF – Kommunala Nyckeltal 

och Utbildning för Framtiden 

 


